
1 

 
 

 

 

Prot.      457/RI 

 Ancona, 08/03/2018     

 

 

IL  DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

 

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato 

di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle 

Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 

2016;  

Considerato che  l’Ufficio delle Dogane di Ancona  ha segnalato con nota prot. 

7080/RU del 14 febbraio 2018 la necessità di procedere alla revisione periodica 

dell’autocarro IVECO SCANNER 130E18 targato BZ102FL, su cui è installato il 

dispositivo di scanner mobile in dotazione al medesimo ufficio; 

Stimato il costo della revisione, anche sulla base dei prezzi praticati dalle ditte 

incaricate negli anni precedenti, è pari a circa € 600,00 + IVA;  

Considerata la programmazione degli acquisti di beni e servizi per il biennio 

2018/2019 per gli Uffici dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – ramo 

dogane, della regione Marche,  trasmessa, approvata, dalla Direzione Centrale 

Pianificazione, Amministrazione e Sicurezza sul Lavoro con nota prot. n. 4184/RU 

del 15/01/2018; 

Considerati gli obblighi di legge circa le revisioni periodiche degli automezzi, 

disciplinate dall’art. 80 Codice della Strada; 

Preso atto della necessità manifestata dall’UD di Ancona di effettuare la revisione 

di cui sopra; 

Visto il D.L. n. 95 del 2012, convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che prevede 

l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante  



2 

Convenzioni o altri strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre 

Centrali di Committenza esistenti; 

Verificato che non esistono Convenzioni CONSIP attraverso le quali effettuare 

l’affidamento del servizio; 

Rilevato che il prodotto richiesto (Assistenza, manutenzione e riparazione di 

veicoli e forniture per la mobilità) è presente nell’iniziativa “Prestazioni di Servizi 

alle Pubbliche Amministrazioni”, categoria prodotti “Servizi di Assistenza, 

Manutenzione e Riparazione di Beni e Apparecchiature” del Mercato 

Elettronico per la Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) accessibile dal portale 

“Acquisti in Rete della P.A.”; 

Tenuto conto che l’importo necessario rientra tra i fondi richiesti ed approvati 

nell’ambito della programmazione degli acquisti per gli anni 2018/2019 attraverso 

il conto “FD 03100010 - ATTREZZATURE TECNICHE” (codice articolo 

C03.0003.0001 - Manutenzione macchina mobile per la scannerizzazione dei 

container);  

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del 

Distretto di Ancona; 

DETERMINA 

 

di affidare il servizio di revisione annuale dell’autocarro IVECO SCANNER 

130E18 targato BZ102FL, su cui è installato il dispositivo di scanner mobile in 

dotazione all’Ufficio delle Dogane di Ancona alla ditta che avrà prodotto l’offerta 

al prezzo più basso tra quelle invitate ad apposita RdO da realizzare sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

La valutazione dell’offerta avverrà  con l’esclusione automatica delle offerte che 

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 

individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D. Lgs. 50/2016. 

Il prezzo a base di gara sarà pari a 600,00 €, IVA esclusa. 

Saranno invitate a partecipare le Ditte registrate sul MEPA per l’iniziativa/prodotto 

sopra citati con sede legale nella Regione Marche e sede di affari nella Provincia di 

Ancona. 

La procedura potrebbe non essere affidata nel caso giunga una sola offerta. 

 

 Per il Direttore del Distretto a.p.p. 

 Dott.ssa Vincenza Iannelli 

 f.to ing. Mauro Magrini 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 


